
公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

太刀洗外(5)測量等調査
福岡県朝倉郡筑前町外
令和5年8月4日～令和5年11月30日
地形測量、既設構造物調査、土質調査

支出負担行為担当官
九州防衛局長
江原　康雄
福岡県福岡市博多区博多
駅東2-10-7

令和5年8月3日

（株）弘洋第一コンサ
ルタンツ
東京都杉並区和泉1-
22-19

4190001011073 一般競争入札 15,905,209円 10,568,800円 66.45%

竹松(5)食厨増改修建築その他基本設計
長崎県大村市
令和5年8月4日～令和5年12月15日
食厨増改修、食厨増改修に係る付帯機械の基
本設計

支出負担行為担当官
九州防衛局長
江原　康雄
福岡県福岡市博多区博多
駅東2-10-7

令和5年8月3日

（株）車田建築設計事
務所
広島県広島市中区大手
町2-5-11

7240001003021
一般競争入札
（総合評価）

10,800,531円 10,780,000円 99.81%

竹松外(5)受電所新設等電気その他工事
長崎県大村市
令和5年8月4日～令和7年5月30日
受電所新設等の電気その他工事

支出負担行為担当官
九州防衛局長
江原　康雄
福岡県福岡市博多区博多
駅東2-10-7

令和5年8月3日
（株）大三洋行
福岡県福岡市中央区高
砂2-6-2

2010401016534
一般競争入札
（総合評価）

364,188,378円 353,100,000円 96.96%

竹松(5)受電所新設等建築工事
長崎県大村市
令和5年8月10日～令和7年5月30日
受電所新設、既設建物解体

支出負担行為担当官
九州防衛局長
江原　康雄
福岡県福岡市博多区博多
駅東2-10-7

令和5年8月9日
（株）親和土建
長崎県長崎市魚の町3
番36号

6310001000870
一般競争入札
（総合評価）

124,023,347円 118,285,200円 95.37%

芦屋(5)管制塔改修等建築工事
福岡県遠賀郡芦屋町
令和5年8月10日～令和7年9月30日
管制塔改修等の建築工事

支出負担行為担当官
九州防衛局長
江原　康雄
福岡県福岡市博多区博多
駅東2-10-7

令和5年8月9日
九新建設（株）
福岡県北九州市門司区
黒川西2-5-34

7290801005220
一般競争入札
（総合評価）

196,452,951円 193,710,000円 98.60%

九州防衛局(5)土木積算等支援業務(その２)
福岡県福岡市
令和5年8月10日～令和8年3月13日
施設整備（土木工事）に係る積算資料収集整
理等の技術支援

支出負担行為担当官
九州防衛局長
江原　康雄
福岡県福岡市博多区博多
駅東2-10-7

令和5年8月9日
日本工営（株）
福岡県福岡市博多区東
比恵1-2-12

2010001016851
一般競争入札
（総合評価）

59,817,766円 52,800,000円 88.27%

小郡外(5)宿舎改修等建築工事監理業務
福岡県小郡市外
令和5年8月10日～令和7年2月28日
工事監理業務

支出負担行為担当官
九州防衛局長
江原　康雄
福岡県福岡市博多区博多
駅東2-10-7

令和5年8月9日

（株）柴田建築設計事
務所
福岡県福岡市博多区住
吉4-3-31

5290001013802
一般競争入札
（総合評価）

10,270,933円 9,790,000円 95.32%

落札率 備考
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

公益法人の場合

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額法人番号

付紙様式第１付紙様式第１



公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

落札率 備考
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

公益法人の場合

公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額法人番号

相浦外(5)屋内訓練施設新設等建築工事監理業
務
長崎県佐世保市外
令和5年8月10日～令和7年5月30日
工事監理業務

支出負担行為担当官
九州防衛局長
江原　康雄
福岡県福岡市博多区博多
駅東2-10-7

令和5年8月9日

（株）車田建築設計事
務所
広島県広島市中区大手
町2-5-11

7240001003021
一般競争入札
（総合評価）

9,308,941円 7,590,000円 81.53%

芦屋(5)教育講堂空調機更新等機械その他工事
監理業務
福岡県遠賀郡芦屋町
令和5年8月10日～令和7年9月30日
工事監理業務

支出負担行為担当官
九州防衛局長
江原　康雄
福岡県福岡市博多区博多
駅東2-10-7

令和5年8月9日
（株）産研設計
福岡県福岡市博多区上
川端町12-20

4290001007656
一般競争入札
（総合評価）

18,348,720円 17,710,000円 96.52%

築城外(5)訓練施設新設等建築設計
福岡県築上郡築上町外
令和5年8月10日～令和6年1月31日
訓練施設新設等の建築設計

支出負担行為担当官
九州防衛局長
江原　康雄
福岡県福岡市博多区博多
駅東2-10-7

令和5年8月9日
（株）傳設計
福岡県福岡市中央区舞
鶴1-6-13

7290001003537
一般競争入札
（総合評価）

45,163,718円 35,970,000円 79.64%

築城外(5)訓練施設新設等設備設計
福岡県築上郡築上町外
令和5年8月10日～令和6年1月31日
訓練施設新設等の設備設計

支出負担行為担当官
九州防衛局長
江原　康雄
福岡県福岡市博多区博多
駅東2-10-7

令和5年8月9日
（株）産研設計
福岡県福岡市博多区上
川端町12-20

4290001007656
一般競争入札
（総合評価）

39,694,562円 34,540,000円 87.01%

築城外(5)汚水排水施設整備等土木設計
福岡県築上郡築上町外
令和5年8月10日～令和6年1月31日
汚水排水施設整備等の土木設計

支出負担行為担当官
九州防衛局長
江原　康雄
福岡県福岡市博多区博多
駅東2-10-7

令和5年8月9日
日本工営（株）
福岡県福岡市博多区東
比恵1-2-12

2010001016851
一般競争入札
（総合評価）

50,728,796円 42,900,000円 84.57%

玖珠(5)汚水処理施設新設要求性能書作成業務
大分県玖珠郡玖珠町
令和5年8月10日～令和5年12月15日
汚水処理施設新設に係る要求性能書作成業務
一式

支出負担行為担当官
九州防衛局長
江原　康雄
福岡県福岡市博多区博多
駅東2-10-7

令和5年8月9日
（株）オオバ
福岡県福岡市中央区大
手門1-1-12

9013201001170
一般競争入札
（総合評価）

18,018,478円 16,390,000円 90.96%

海栗島(5)火薬庫新設等建築その他工事
長崎県対馬市
令和5年8月10日～令和7年3月14日
火薬庫新設等の建築その他工事

支出負担行為担当官
九州防衛局長
江原　康雄
福岡県福岡市博多区博多
駅東2-10-7

令和5年8月9日
（株）中原建設
長崎県対馬市峰町吉田
186-1

3310001010807
一般競争入札
（総合評価）

77,967,800円 71,500,000円 91.70%

九州局管内(5)駐屯地通信網改修通信その他設
計
福岡県春日市外
令和5年8月25日～令和6年2月29日
駐屯地通信網改修の通信その他設計

支出負担行為担当官
九州防衛局長
江原　康雄
福岡県福岡市博多区博多
駅東2-10-7

令和5年8月24日

（株）総合設備コンサ
ルタント
福岡県福岡市博多区博
多駅南2-1-5

9011001012710
一般競争入札
（総合評価）

86,450,158円 85,800,000円 99.25%



公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

落札率 備考
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

公益法人の場合

公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額法人番号

海栗島(5)法面調査検討
長崎県対馬市
令和5年8月25日～令和6年6月28日
法面に係る調査、検討、調査検討

支出負担行為担当官
九州防衛局長
江原　康雄
福岡県福岡市博多区博多
駅東2-10-7

令和5年8月24日

大日本ダイヤコンサル
タント（株）
福岡県福岡市博多区千
代5-3-19

8010001076774
一般競争入札
（総合評価）

34,838,035円 29,700,000円 85.25%

春日外(5)ユーティリティ整備土木工事監理業
務
福岡県春日市外
令和5年8月25日～令和8年3月31日
工事監理業務

支出負担行為担当官
九州防衛局長
江原　康雄
福岡県福岡市博多区博多
駅東2-10-7

令和5年8月24日

（株）協和コンサルタ
ンツ
福岡県福岡市中央区天
神3-11-20天神ｴﾌﾋﾞﾙ

2011001006553
一般競争入札
（総合評価）

83,603,106円 81,400,000円 97.36%

春日外(5)ユーティリティ整備設備工事監理業
務
福岡県春日市外
令和5年8月25日～令和8年3月31日
工事監理業務

支出負担行為担当官
九州防衛局長
江原　康雄
福岡県福岡市博多区博多
駅東2-10-7

令和5年8月24日
（株）産研設計
福岡県福岡市博多区上
川端町12-20

4290001007656
一般競争入札
（総合評価）

47,772,596円 46,750,000円 97.86%

佐世保(4補)造修補給所鉄塔等解体工事
長崎県佐世保市
令和5年8月25日～令和6年3月15日
鉄塔解体、局舎解体、既設建物解体（付帯土
木・付帯設備）

支出負担行為担当官
九州防衛局長
江原　康雄
福岡県福岡市博多区博多
駅東2-10-7

令和5年8月24日
（株）谷山建設
長崎県佐世保市稲荷町
29番7号

3310001005699 一般競争入札 62,282,770円 60,881,700円 97.75%

前川原(藤山)外(5)法面復旧等土木工事
福岡県久留米市外
令和5年8月25日～令和7年2月28日
法面整備工事一式、標準図等活用発注方式に
よる詳細図作成業務一式等

支出負担行為担当官
九州防衛局長
江原　康雄
福岡県福岡市博多区博多
駅東2-10-7

令和5年8月24日
タダスエ建設（株）
福岡県筑紫野市大字永
岡1272-69

3290001040897
一般競争入札
（総合評価）

187,483,092円 176,000,000円 93.88%

大分(5)法面整備等土木工事
大分県大分市
令和5年8月25日～令和7年12月15日
火薬庫Ａ及びＢ新設に係る付帯法面整備工事
一式

支出負担行為担当官
九州防衛局長
江原　康雄
福岡県福岡市博多区博多
駅東2-10-7

令和5年8月24日
梅林建設（株）
大分県大分市舞鶴町1-
3-18

3320001000575
一般競争入札
（総合評価）

210,474,585円 200,200,000円 95.12%

湯布院(5)雨水排水等整備土木設計
大分県由布市
令和5年8月25日～令和5年12月15日
雨水排水路改修に係る土木設計一式、地下タ
ンク貯蔵所新設に係る付帯土木設計一式

支出負担行為担当官
九州防衛局長
江原　康雄
福岡県福岡市博多区博多
駅東2-10-7

令和5年8月24日

（株）オリエンタルコ
ンサルタンツ
福岡県福岡市博多区博
多駅前3-2-8住友生命
博多ﾋﾞﾙ

4011001005165
一般競争入札
（総合評価）

8,272,346円 7,700,000円 93.08%

玖珠(5)整備場新設等建築工事
大分県玖珠郡玖珠町
令和5年9月1日～令和8年7月31日
整備場新設、油脂庫新設、既設建物解体

支出負担行為担当官
九州防衛局長
江原　康雄
福岡県福岡市博多区博多
駅東2-10-7

令和5年8月31日
（株）サカヒラ
福岡県飯塚市潤野
1133-6

4290001045573
一般競争入札
（総合評価）

585,678,283円 567,600,000円 96.91%



公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

落札率 備考
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

公益法人の場合

公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額法人番号

海・大村(5)土質調査
長崎県大村市
令和5年9月1日～令和6年2月29日
ボーリング調査、土質調査

支出負担行為担当官
九州防衛局長
江原　康雄
福岡県福岡市博多区博多
駅東2-10-7

令和5年8月31日

大日本ダイヤコンサル
タント（株）
福岡県福岡市博多区千
代5-3-19

8010001076774 一般競争入札 46,931,109円 39,314,000円 83.77%

築城(5)駐機場整備等土木工事監理業務
福岡県築上郡築上町
令和5年9月1日～令和7年3月31日
工事監理業務

支出負担行為担当官
九州防衛局長
江原　康雄
福岡県福岡市博多区博多
駅東2-10-7

令和5年8月31日

（株）キャスト・アー
ル
熊本県熊本市東区御領
4-3-35

8330001006427
一般競争入札
（総合評価）

69,699,691円 69,300,000円 99.43%

築城(5)駐機場整備等設備工事監理業務
福岡県築上郡築上町
令和5年9月1日～令和7年3月31日
工事監理業務

支出負担行為担当官
九州防衛局長
江原　康雄
福岡県福岡市博多区博多
駅東2-10-7

令和5年8月31日
（株）産研設計
福岡県福岡市博多区上
川端町12-20

4290001007656
一般競争入札
（総合評価）

10,607,191円 10,450,000円 98.52%

大分(5)火薬庫新設土木工事(その１)
大分県大分市
令和5年9月1日～令和7年12月15日
地中火薬庫新設工事

支出負担行為担当官
九州防衛局長
江原　康雄
福岡県福岡市博多区博多
駅東2-10-7

令和5年8月31日
梅林建設（株）
大分県大分市舞鶴町1-
3-18

3320001000575
一般競争入札
（総合評価）

693,461,305円 671,000,000円 96.76%


